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Brak środków ochrony osobistej, testów na obecność koronawirusa i zwiększona liczba zadań – to tylko

niektóre z problemów, przed którymi stają dziś lekarze i samorządowcy. Jak wygląda sytuacja w

Powiecie Mikołowskim? Zapytaliśmy starostę, Mirosława Dużego.

Mamy obecnie w kraju stan epidemii. Jak wygląda sytuacja w Powiecie Mikołowskim? Czy czegoś

brakuje? 

Mirosław Duży: Nasz szpital, Centrum Zdrowia w Mikołowie, nie jest placówką zakaźną, póki co nie

ma też oddziału zakaźnego. Radzimy sobie z bieżącą sytuacją. Mamy plan, by taki oddział zakaźny w

mikołowskim szpitalu utworzyć. To czego obecnie brakuje, to na pewno środki ochrony indywidualnej.

Jakie wsparcie ze strony innych organów, w tym państwowych, otrzymał szpital?

Mirosław Duży: Z tego co wiem, nie otrzymaliśmy żadnego wsparcia z zewnątrz.

Minister Zdrowia zapowiada dodatkowe środki pieniężne dla szpitali, zwiększenie liczby

wykonywanych testów na koronawirusa, większą liczbę laboratoriów, dodatkowe dostawy sprzętu

ochronnego. A jednak szpitale wystosowują dramatyczne apele o pomoc w zaistniałej sytuacji. Jak

jest naprawdę?

Mirosław Duży: Wierzymy w te zapowiedzi Ministra Zdrowia...

Wojewódzkie plany zarządzania kryzysowego zakładają wiele zadań dla Starostów i Powiatowych

Centrów Zarządzania Kryzysowego. Czy samorządy są w stanie im sprostać?

Mirosław Duży: Czasami mamy wrażenie, że wojewodowie obarczają nas obowiązkami, które według

ustawy należą do nich. Jeżeli chodzi o obiekty kwarantanny, to w myśl zapisów "Ustawy o zapobieganiu

oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi" to właśnie Wojewoda zapewnia takie miejsca

izolacji. Poprzez zapewnienie odpowiednich pomieszczeń, wyposażenia oraz skierowanie do pracy osób

posiadających odpowiednie kwalifikacje. Tymczasem Wojewoda obarczył tym zadaniem powiat.

Oczywiście przygotowujemy taki obiekt, na razie ponosząc koszty z własnego budżetu. Jak dotąd

wydatkowaliśmy na ten cel ponad 25 tys. złotych.

Co Pana zdaniem już teraz powinien zrobić Rząd czy Wojewoda, aby podmioty lecznicze

prowadzone przez powiat efektywnie mogły współdziałać w obecnej - jakże trudnej - sytuacji?

Mirosław Duży: Zapewnić odpowiednią ilość środków ochrony osobistej. A gdybyśmy naprawdę chcieli

zdusić epidemię jak najszybciej i najskuteczniej, to idealnym rozwiązaniem byłoby gdyby każdy szpital

posiadał i mógł wykonywać testy na obecność koronawirusa.
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